Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 9 de abril de 2018 Ano IX - Edição nº 00707 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B4F9893097083BF779C582AC8FC3C87

segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• LEI Nº 636, DE 09 DE ABRIL DE 2018 - “Ratifica o Protocolo de Intenções para a alteração do Consórcio Público de Desenvolvimento

Sustentável intermunicipal do Vale do rio gavião (CIVALERG). ”

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B4F9893097083BF779C582AC8FC3C87

segunda-feira, 9 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

 LEI Nº 636, DE 09 DE ABRIL DE 2018.

“Ratifica o Protocolo de Intenções para a alteração do

Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável

intermunicipal do Vale do rio gavião (CIVALERG).”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS, faço saber que a Câmara Municipal

decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.   1º.   Fica   ratificado   o   Protocolo   de   Intenções   para a Alteração do   Consórcio

Público DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL INTERMUNICIPAL DO VALE

DO RIO GAVIÃO (CIVALERG). Anexo Único desta Lei.

Parágrafo Único:  Com o número de ratificações   previsto no Protocolo de Intenções, ficará

este convertido automaticamente em Contrato de Consórcio Público e alterada a autarquia

Inter federativa denominado CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO (CIVALERG).

Art.  2º.  Ficam ratificados todos os Anexos do Protocolo de Intenções, com a

criação dos empregos públicos nele previstos, bem como com a instituição:

I - da Taxa de Regulação e Fiscalização – TRF, a vigorar a partir do exercício

financeiro de 2018;

II - da Taxa de Resíduos Sólidos Urbanos, a vigorar a partir do exercício financeiro

de 2018.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas  as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 09 de abril de 2018.

DELCI ALVES LUZ

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B4F9893097083BF779C582AC8FC3C87

		2018-04-09T15:09:44-0300